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ﬂ% CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO 08/07/2025 1132
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Hipolito Yrigoyen 01/01/2025 al 30/06/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

111.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - IT)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

3.930.715.331,24

1.486.302.409,84

377.495.891,22

5.794.513.632,30

5.866.106.057,00
2.824.362,62

57.261.196,38

5.926.191.616,00

-131.677.983,70
-129.117.008,56

17.513.342,34
256.117.786,48
1.715.814,99

275.346.943,81

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/06/2025
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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Hipolito Yrigoyen 01/01/2025 al 30/06/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VL. INGRESOS TOTALES

TOTAL INGRESOS TOTALES 6.069.860.576,11

VII. GASTOS TOTALES

TOTAL GASTOS TOTALES 6.517.817.268,13

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminuciéon de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

464.697.346,83
124.527.216,88
2.401.088,42

591.625.652,13

6.069.860.576,11

6.069.860.576,11

6.517.817.268,13

6.517.817.268,13

-447.956.692,02
-445.395.716,88

727.073.857,91
1.153.675.630,60

1.880.749.488,51

400.000.000,00
1.032.792.796,49

1.432.792.796,49

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/06/2025




